

استکبار جهانی

(1)



گزیده بیانات رهبر درباره استکبار جهانی در جمع دانشجویان

استکبار، معنای وسیعی دارد. به نظر می‌رسد که استکبار، غیر از تکبر است. شاید این طور بشود گفت که تکبر بیشتر به یک صفت قلبی و روحی اشاره می‌کند یعنی انسان خود را برتر از دیگران بداند و بگیرد. استکبار، بیشتر به جنبه عملی تکبر توجه دارد، یعنی کسی که کبر می‌ورزد و خود را بالاتر از دیگران می‌داند، در رفتار خود با دیگران هم، طوری کار را سازماندهی می‌کند که این تکبر، در عمل مشخص و واضح می‌شود. دیگران را حقیر می‌کند، به دیگران اهانت می‌کند، در کار دیگران دخالت می‌کند و برای دیگران به عنوان تصمیم گیرنده ظاهر می‌شود. معنای استکبار جهانی این است که دولت‌ها و قدرت‌هایی در دنیا هستند که نسبت به ملت‌های دیگر، با برخورد استکباری مواجه می‌شوند. ثروت آنها را می‌برند در حکومت‌های آنها دخالت می‌کنند در سیاست‌های آنها اعمال نظر می‌کنند و آنها را به این سمت و آن سمت می‌کشانند.



استکبار جهانی، یک دولت نیست، یک مجموعه قدرت است. یعنی در حقیقت یک مجموعه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی که در مهم ترین مراکز قدرت جهانی تسلط دارد. وقتی ملتی و کشوری مثل ملت و کشور شما در مقابل منافع این مجموعه قیام می کند و این کشور بزرگ در این منطقه حساس را از زیر نفوذ این مجموعه خارج می کند. همه و این مجموعه متحد، در مقابل او صف آرای می کنند استکبار جهانی یعنی این.

مصادیق استکبار جهانی در دنیای کنونی:

اینکه دولتی در آن سر دنیا به خود حق می دهد علی رغم منافع ملت های منطقه، منافع خودش را تامین بکند، این همان روح استکبار است و چیز دیگری نیست.

اینکه دولتی به خود حق می دهد که اگر دولتی مخالف او بود، صریحا و علنا و بدن هیچ خجالتی بگوید، من او را بر می اندازم این روح استکبار است.

اینکه قدرت ها بیایند کشوری را فرق کنند و ملتی را از خانه خودش بیرون نمایند و به زور، دولت دیگری را در آن جا تشکیل دهند و جای آنها بنشانند این همان حرکت استکباری است. فشاری که روی ملت لبنان برای تحمیل نظام فرقه ای و تحمیل اقلیت بر اکثریت وارد آورده می شود بر خلاف همه ادعا های دموکراسی است اما مشاهده می کنیم که چنین تحمیلی از سوی کسانی وارد می شود که مدعی دموکراسی در دنیا هستند این یکی از نشانه های سلطه در دنیا هست و از خصوصیات استکبار جهانی می باشد.



اینکه مشاهده می کنیم در سرتاسر دنیا، تبلیغات علیه گروه های مبارز و مسلمان و مخلص، غالباً تبلیغات طرفدار استکبار است و انسان های فداکاری را که برای نجات خودشان از شرایط بد زندگی، دست از جان شسته اند، تروریست معرفی می کنند، همه این ها از همان خصوصیات استکبار است.

مسئله استکبار یک مسئله قرآنی است. ما با همه این جلوه هایی که بیان شد مخالفیم. مبارزه ملت ایران، یک مبارزه شعاری و احساساتی و موسمی و تاکتیکی نیست، بلکه یک مبارزه قرآنی و عمیق و دارای ریشه مکتبی است.

ما با مظاهر استکبار در دنیا برخورد می کنیم با امریکا بیشتر از دیگر دولتها و مستکبران عالم برخورد می کنیم چون بیشتر از همه مستکبر است. و بیش از همه نسبت به ملت ما استکبار را بکار می برد.

